[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 02 de agosto de 2023.
Requerimento nº 110/2023/SC

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, vêm perante V.Exa. solicitar a inclusão do presente Requerimento de Pedido de Dispensa de Interstício para que, em turno único aconteça apreciação e apresentação do parecer pelas Comissões Permanentes, discussão e votação em Plenário do Projeto de Lei Ordinária nº 25/2023, que “Dispõe sobre o repasse de recursos às entidades que menciona, conforme programação incluída no orçamento anual por meio de emendas individuais do Poder Legislativo” de iniciativa da Prefeita, bem como as possíveis emendas que porventura sejam apresentadas, amparado no inc. II do art. 225; alínea “f” do inc. I do art. 223; inc. II e § 1º do art. 133; art. 216 e art. 224, todos do Regimento Interno.
Justifica-se a apresentação deste requerimento para que possa ser endossado por um terço dos Vereadores desta Casa e, assim, ser colocado em pauta de votação na reunião Plenária que ocorrerá no dia 07/08/2023, cujo objeto é o repasse de recursos às entidades conforme programação incluída no orçamento anual por meio de emendas individuais do Poder Legislativo, para que possa ocorrer o repasse de forma imediata, fato que justifica o presente pedido e sua tramitação com a dispensa de exigências, interstícios e formalidades regimentais.

Sala das Sessões,
Fábio Pereira Vieira      José Guilhermando Andrade Noves      Edson Lima Campos

Vereador                           Vereador                                                  Vereador

Donizete Martins de Aguiar     Fabiana da Silva Souza      Fabio Júnior da Silva

Vereador                                     Vereadora                            Vereador

José Jayme Carvalho da Cunha      Josimar Oliveira Campos      Ronaldo Alves Rodrigues

Vereador                                           Vereador                                Vereador

Tadeu Tavares de Matos         Thiago Júnior da Silva

Vereador                                   Vereador

PAGE
1

[image: image1.jpg]